INDICAÇÃO Nº 414/2023
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de Saúde, mostrando a necessidade de instalar climatização no Posto de Enfermagem do Hospital Municipal Dr. Daércio Oliveira Moraes.

		J U S T I F I C A T I V A

Esta indicação se justifica para que haja um ambiente de melhor qualidade e salubridade de trabalho para os profissionais da saúde que ali circulam, devido ser o único ambiente hospitalar que não é climatizado, onde os profissionais manuseiam medicações e fazem as diluições e tem medicamentos que dependendo da temperatura do ambiente ele pode ter suas alterações químicas, além do mais, ali circula vários profissionais diariamente e neste local não pode ter sistema de ventilação e sim de climatização. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de novembro de 2023.

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses       Elias Bueno de Souza         Adriano L. da Silva
              Vereador                                                      Vereador                                Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
          Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Sebastião N. de Oliveira- Curica      Ivan Martins da Silva
         Vereador                                           Vereador                                         Vereador

[bookmark: _GoBack]